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bage? Saa bliver der et tomt Skin tilbage; 
det er maaskee der, man vil hen. Jeg kan 
saaledes kun gjentagendetilraade, her, hvor vi, 
om n1an"vil, ere paa det formelle Gebeet, at 
holde fast ved den simple og naturlige formelle 
Bevægelse af Sagen. Jeg skal ikke følge nogle 
af de Betragtninger, der have været anstillede 
med Hensyn til Theatret, dets Forvaltning i 
det Hele, dets indre« og ydre Skikkelse; det 
ligger ikke for. Jeg skal kun bemærke홢den ene 
Ting, at« det er min Overbeviisning, at vi ikke 
for 5 Gange 203,000 Rd.- havde shavt en 
brugelig Theater-Bygning, og at vi ikke have 
tilbage en Udgift af50,000 Rd. for at faae en 
Theaterbygning der seer taalelig ud,« og iKjø- 
benhavn er det godt nok, naar Bygningerne 
see taalelige ud. 홢 

B l i x e n - F i n e c k e :  D e r  var saameget 
Morsomt i det Foredrag, som blev holdt af 
den ærede Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 
Amts 1ste Valgkreds (Hall), som tillige er 
Minister, at jeg fuldstændig kan slutte mig til 
Udtalelserne af - den «ærede Rigsdagsmand for 
Randers Amts 1ste Valgkreds (A. Hage) om 
det Talentfulde i Foredraget. Af alle Kunst- 
færdigheder er vistnok ingen større end den at 
bygge Taler, og at den ærede Ministers Tale 
var skjønt bygget, derom ere vi vistnok alle 
enige; vi skulle give Ministeren den Erkjendelse, 
at hans Tale var langt skjønnere bygget, og at 
Mindet derom hos os vistnok vil blive langt 
varigere og langt skjønnere end det Minde, 
han udenfor denne Sal har reist sig i Theater- 
bygningen. Det var vistnok ikke noget Nyt, 
der her fremkom, nemlig at der i en Bestyrelse 
som Theaterbestyrelsen, og navnlig naar den 
var hos et Ministerium, ofte) og let kan frem- 
komme Uregelmæssigheder af den Natur som 
de, der her foreligge; det홢 er jo klart, at det 
kan være Tilfældet, og det er altsaa ikke noget 
Nyt. Men maaskee har dettværet noget Nyt 
for dem, som have troet, at den Slags Uregel- 
mæsfigheder vare udelukkede, saasnart Mænd af 
en faa overordentlig hsi Begavelse som den 
ærede Minister vare i Spidsen for Forvalt- 
ningen. Det har imidlertid nu viist sig, at 
saadanne Uregelmæsfigheder dog ikke derved ere 
udelukkede, og det er en Erfaring, som maaskee 

kan have nogen Betydning. Hvad mig per- 
sonlig angaaer, saa skal jeg være-meget tilbøie- 
lig til ogsaa at bidrage Mit til at hjælpe den 
ærede Minister sud af dens Forlegenhed; hvori 
han for Øieblikket-befinder sig med Hensyn til 
denne Sag, og jeg skal ogsaa, naar Tillægs- 
bevillingeii fremkommer, ganske vist stemme for, 
at -den bliver vedtagen, hvorimod jeg finder det 
noget betænkeligt, saaledes- uden videre at gaae 
over til at stemme for Mindretallets Jndstilling 
Det er jo nylig anført af den ærede Rigsdags- 
mand for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscher- 
ning), at det er en formel Sag, der her fore- 
ligger, som for Thinget kan have stor Betyd- 
ning, medens den derimod ikke med Hensyn til 
det Ansvar, der kan blive gjort gjældende mod 
Ministeren., har synderligt paa sig; jeg troer 
ogsaa at denne Sag, navnlig under de Forhold, 
hvori vi nu befinde os,. er as en ikke ringe 
Betydning, og at vi derfor bør holde strengt 
fast ved de«Foriner, som give den størst-mulige 
Sikkerhed; jeg skal af den Grund stemme med 
Udvalgets Fleertall Jeg« gjør det saameget 
hellere, som jeg «er vis paa, at den ærede Mi- 
nister i denne Afstemning ikke vil see nogen- 
somhelst personlig Mistillid til- ham« 

Eonfe i l sp r ce f iden t em Jeg tager kun 
Ordet, for at gjøre den Bemærkning, at med 
al Paaskjønnelse af den gode Villie hos det 
ærede Medlem, der nu satte sig, maa jeg dog 
bringe -ham ud af den Vildfarelse, at han 
skulde have bragt· mig nd af nogensomhest For- 
legenhed. Det forekommer mig, at jeg har 
gjort det saa klart som muligt, at jeg paa 
ingen Maade betragter mig som- værende i 
nogen saadan; jeg gjorde det ikke, inden denne 
Forhandling fandt Sted, og jeg veed virkelig 
ikke, hvorledes -jeg paa nogen Maade med 
Rette skulde kunne siges « at befinde mig i 
nogen Forlegenhed-nu efterat den har fundet 
Sted. Der kan have været Tiderx da man 

csøgte at- give Tingen et andet Udseende, end 
den nu har; og hvor det saaeud, som om der 
virkelig var en Forlegenhed tilstede; men jeg 
for mit Vedkommende har aldrig tvivlet om, 
at det vilde falde bort, naar Sagen-først kom 
frem her i Thinget. Jeg vilde ønske, at en- 
hver Sag, der behandles udenfor Thinget, 


